
Zápis z 3. jednání Komise pro rodinu a děti 

konané dne 29. 3. 2023 v zasedací místnosti MČ Praha - Slivenec 
 
Přítomny: MUDr.Bc. Jelena Černíková, Mgr. Lenka Kudláková, Mgr. Jaroslava Jankovská,  
                 Mgr. Edita Šimková, Ing. Jana Petrusková, Mgr. Jana Šimáčková, Martina  
                Havlíková, Jana Szilvásiová, Dis. 
Místo: zasedací místnost ÚMČ Praha – Slivenec 

Čas: 17: 00– 18:30 hod. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zhodnocení dosavadní činnosti (ankety, besedy, návštěva ČSOP, Den rodiny) 
3. Příprava oslav Dne rodiny – podrobnosti 
4. Návrhy a připomínky 
5. Termín další schůzky 

 

K bodu 1 

Předsedkyně komise MUDr. Bc. Jelena Černíková přivítala všechny členky. 

 

K bodu 2 

ANKETA 

Předsedkyně úvodem poděkovala všem, kteří se na anketě podíleli. 
Anketa byla zpracována, výsledky byly zveřejněny a 1. část otázek byla zodpovězena 
v Mramoru 2/2023, konala se beseda s paní starostkou. 
 
BESEDY 

- 28. 2. 2023 MUDr. Vejmelka „Mikrobi a my“ 
Tato beseda proběhla za velké účasti našich občanů, zejména seniorů. MUDr. Vejmelka 
dokázal zaujmout všechny posluchače nejen svým výkladem, ale i písní a básní pro 
Slivenec. 

- 28. 3. 2023 prof. RNDr. Stuchlík „Vesmír v naší hlavě“. 
Velmi zajímavé téma, velká účast. 

NÁVŠTĚVA V ČSOP 

Návštěva „Konírny“ se stále neuskutečnila z důvodu dlouhodobé zdravotní neschopnosti paní 
ředitelky Volechové. 

 

 

 



 

K bodu 3 

DEN RODINY  

12. 5. 2023 

Výzdoba návsi ve Slivenci výtvarnými pracemi, které vytvoří děti ve výtvarných kurzech ve 
Švestce, téma Rodina (p. Šimková) 

13. 5. 2023 Vítání občánků 15 hodin u rybníka nebo v zasedací síni ÚMČ dle počasí 

- zajištěny květiny, příprava místa, kulturní vystoupení, pamětní listy, komise se dohodla na 
plaketách s nápisem „Slivenecký nebo Holyňský občánek“, které se budou objednávat (p. 
Szilvásiová) – účast p. Kudláková, p. Černíková, p. Šimáčková 

Mateřská škola – v rámci oslav dne maminek bude připomenuta důležitost rodiny (vedoucí 
učitelka p. Obermajerová) 

Základní škola  

- Projektový den/ výtvarné zpracování téma rodina ve třídách v průběhu celého týdne  
(15. – 19. 5. 2023) 

15. 5. 2023  

- Beseda pro seniory  -  od 16,00 hod proběhne beseda s paní Kalhousovou 
- Koncert - ve spolupráci se ZUŠ Popelka proběhne v aule základní školy od 18,00 hod koncert 
žáků s jejich rodiči.  
 
18. 5. 2023 
ČČK – od 14,00 -16,00 hodin, ukázky první pomoci, p. Jarka Marková, p. Petra Siganová a 
děti ( zajistit stan, stůl + odměny pro děti, počet upřesníme) 
 
16. – 18. 5. 2023 
Čtení v knihovně - V tyto dny bude probíhat čtení v knihovně (p. Krejčová, p. Haningerová) 

- 16. 5.  10 – 11 hod 
- 17. 5.  14 – 15 hod. 
- 18. 5.  10 – 11 hod. 

 
Akce v Senecura „Mezigenerační týden“ 

- PO 15. 5. – Čtení (cca 15 klientů ) 14,00 – 15,00 hod. (p. Szilvásiová) 
- ÚT 16. 5.  – Keramika (cca 5 – 6 klientů)  14,00- 16,00 hod (p. Šimková) 
- ST 17. 5.  – DRUŽINA (p.Siganová a děti) 
- ČT 18. 5.  – Zpěv a tanec (cca 25 klientů) 10,00 – 11,30 hod (p. Jankovská, Szilvásiová) 
- PÁ 19. 5.  – Vaření (cca 5 – 6 klientů)  10,00 – 11,30 hod (p. Černíková) 

23.5.2023 závěr týdne oslav Dne rodiny – beseda Mgr. Jeroným Klimeš, PhD. Rodinný 
psycholog, Komunikace v manželství (zasedací síň radnice, od 18 hod) 
 

 



 

 

 

K bodu 4 

NÁVRHY A PŘIPOMÍNKY 

-nutné domluvit přípravu keramiky,  hry na zahradě, vaření v Senecura (s vedoucí 
aktivizační pracovnicí paní Klimovou) 

-účastníkům a účinkujícím budou v týdnu oslav Dne rodiny věnovány odznáčky – již 
graficky zpracované  (nutno objednat, počet domluven s paní Kudlákovou) 

-článek na téma Den rodin bude uveřejněn v Mramoru č.3 (p.Černíková) 

 

 

Připravované besedy 

Podzim – Besedy: Blanka  Machoňová – emoční přejídání, Lucie Tamášová - montessori 
metodika v rodině 

Zima – Josef Lada (vnuk malíře Josefa Lady, Ladova Vánoce) 

K bodu 5 

Další jednání komise je v plánu v květnu, event. dříve dle potřeby. 

 

Zapsala: Jana Szilvásiová, Dis., tajemnice komise 

 


